Rua Espírito Santo, 533, Acarape, Teresina-Piauí, CEP: 64003-750
Contatos: (86) 3222-0817 / 98884-8018 (whatsapp) CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO DE

CAMPOS - PI

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO DE
CAMPO Nº 001/2025

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO
PARCIAL DA PROVA DE OBJETIVA Nº 01/2026

1. O Coordenação de Concursos Públicos da Fundação Vale do Piauí,
torna público o julgamento dos RECURSOS contra o resultado parcial da
prova objetiva, conforme discriminado abaixo:

CARGO: GUARDA CIVIL MUNICIPAL

RECORRENTE: 200231
RECURSO: 036606
RECURSO PROCEDENTE PARCIALMENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                                              04 acertos x peso 1,5 = 06,0 pontos
Conhecimento Geosociais do Município:    03 acertos x peso 1,0 = 03,0 pontos
Noções de Direito e Legislação:                       19 acertos x peso 3,0 = 57,0 pontos
Total de pontos: 66,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO
Resultado PCD retificado

RECORRENTE: 200747
RECURSO: 036611
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                                              04 acertos x peso 1,5 = 06,0 pontos
Conhecimento Geosociais do Município:    04 acertos x peso 1,0 = 04,0 pontos
Noções de Direito e Legislação:                       15 acertos x peso 3,0 = 45,0 pontos
Total de pontos: 55,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

RECORRENTE: 200118
RECURSO: 036612
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                                              05 acertos x peso 1,5 = 07,5 pontos
Conhecimento Geosociais do Município:    03 acertos x peso 1,0 = 03,0 pontos
Noções de Direito e Legislação:                       18 acertos x peso 3,0 = 54,0 pontos
Total de pontos: 64,5 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

Rua Espírito Santo, 533, Acarape, Teresina-Piauí, CEP: 64003-750
Contatos: (86) 3222-0817 / 98884-8018 (whatsapp) CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

RECORRENTE: 200933
RECURSO: 036608
RECURSO IMPROCEDENTE
A recorrente foi eliminada de acordo com as alíneas “m” e “t” do Item 91.18
de Edital.
9.18. PODERÁ SER ELIMINADO O CANDIDATO QUE:
...
m) Não assinar a Folha de Respostas da Prova Objetiva;
...
t) Deixar de atender as orientações/instruções constantes neste Edital e/ou expedidas pela
FUNVAPI;
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO.

RECORRENTE: 200370
RECURSO: 036607
RECURSO IMPROCEDENTE
Recurso julgado improcedente de acordo com a alínea “l” do Item 12.6
12.6. Será o indeferidos os recursos que:
...
l) Recursos impetrados na fase que na o lhe diz respeito não será o analisados, ou seja,
recurso contra o gabarito impetrado na fase de recurso do resultado, será o indeferidos.

Capitão de Campos (PI), 16 de janeiro de 2026

  Eliésio Campelo Lima
Coordenador do NÚCLEO DE CONCURSOS

FUNVAPI